
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. Малячкино имени Героя Советского Союза                Н.В. 

Будылина муниципального района Шигонский Самарской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от «24   февраля  2021 г.                                                                №   21 

с. Малячкино 

 

Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на создание и 

обеспечение функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»   в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  

в 2021 году 

         

 

В целях создания и обеспечения функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

ГБОУ СОШ с. Малячкино и в  соответствии с распоряжением Правительства 

Самарской области от 08.12.2020 № 611-р «О реализации в Самарской области в 

2021 – 2023 годах мероприятий, направленных на создание и функционирование 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей на 

базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», распоряжением министерства 

образования и науки Самарской области от 19.02.2021 № 175-р «Об утверждении 

Перечня мероприятий, направленных на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 

году», приказом Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области от 20.02.2021 № 111 «Об утверждении Перечня мероприятий, 

направленных на создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 



роста» на базе общеобразовательных организаций, находящихся в ведении 

Западного управления министерства образования и науки Самарской области, в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить, в соответствии с Приложением к приказу, перечень 

мероприятий, направленных на создание и обеспечение функционирования центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее по тексту – Центры «Точка роста») на базе ГБОУ СОШ с. Малячкино 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году (далее – Перечень мероприятий «дорожной карты»).  

2. Назначить ответственным   за создание и функционирование Центра 

«Точка роста» заместителя директора по УВР Жулькову Елену Юрьевну.  

Ответственному Жульковой Е.Ю.: 

- довести до сведения работников приказ Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области от 20.02.2021 № 111 «Об утверждении 

Перечня мероприятий, направленных на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, 

находящихся в ведении Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2021 году»; 

- обеспечить выполнение Перечня мероприятий «дорожной карты». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор _____________________ /Н.В. Болбас/ 

 

 


		2022-07-05T14:13:58+0400
	00c902655909f7bc6b
	Янушевич Анатолий Юрьевич




